[image: image1.png]PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

TERMO ADITIVO Nº 027/2019
PRIMEIRO TERMO ADITIVO REFERENTE AO CONVÊNIO Nº 003/2018
Termo aditivo ao Convênio celebrado entre o MUNICÍPIO DE CHAPADA – RS, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, inscrito no CNPJ nº 87.613.220/0001-79, com sede à Rua Padre Anchieta, nº 90, Bairro Centro, nesta cidade, neste ato representado pelo Prefeito Municipal Sr. Carlos Alzenir Catto, doravante denominado SEGUNDO CONVENENTE, e a UNIVERSIDADE LUTERANA DO BRASIL, CAMPUS CARAZINHO, associação privada, inscrita sob CNPJ nº 88.332.580/0067-91, denominado como PRIMEIRO CONVENENTE, ajustam o presente, em conformidade com a Lei Municipal nº 2.946/2018, Convênio nº 003/2018, e de acordo com cláusulas e condições a seguir:
CLÁUSULA PRIMEIRA

Por conveniência Administrativa fica aditada a CLÁUSULA SEXTA – DA VIGÊNCIA E RESCISÃO DO CONVÊNIO nº 003/2018, ficando ampliado o prazo de vigência por 12 (doze) meses, a contar de 03 de julho de 2019 e se encerrando em 04 de julho de 2020.
CLÁUSULA SEGUNDA

Todas as demais Cláusulas e disposições do Convênio nº 003/2018, que não dispuserem em contrário, permanecem inalteráveis e em pleno vigor.
E assim, por ser expressão da verdade, firmam o presente instrumento em 03 (três) vias de igual teor e forma, diante de duas testemunhas, que também assinam para que produza efeitos legais.
Chapada/RS, em 02 de julho de 2019.

MUNICÍPIO DE CHAPADA – RS
Carlos Alzenir Catto
Prefeito Municipal
UNIVERSIDADE LUTERANA DO BRASIL – ULBRA/CARAZINHO

Gilmar Mantovani Maroso
Diretor
Testemunhas:

_________________________________
     ________________________________
NOME:

     NOME:

CI:

     CI:
[image: image2.jpg]www.chapada.rs.gov.br Rua Padre Anchieta, 90 Fone/Fax: (54) 3333-1166
E-mail: prefeitura@chapada.rs.gov.br Cep: 99530-000 - Chapada/RS